1

（以下附錄節錄自中華人民共和國海關總署的網站，全文可參閱

http://shenzhen.customs.gov.cn/shenzhen_customs/511686/511688/511689/2038746/index.ht
ml）

附錄

深圳海关关于简化无纸通关随附单证有关事宜的公告

中华人民共和国深圳海关

公    告

2018 年  第 12 号

为了支持外贸稳定增长，进一步推进关区通关作业无纸化改革工作，根据海关总署有关

规定，现就深圳关区海关特殊监管区域简化无纸通关随附单证有关事宜公告如下：

一、对海关特殊监管区域和境外之间进出境备案清单的随附单证，例如合同、发票、提

单、装箱清单等，企业在申报时可以不向海关提交。海关审核时需要上述单证的，企业再向海

关提交。

二、对海关特殊监管区域和境内区外之间进出口报关单的随附单证，按照海关总署公告

2014 年第 25 号的规定执行。

特此公告。

深圳海关

2018 年 10 月 11 日